

# Motion till riksdagen

1989/90:Sk104

av Birgitta Hambraeus och Göran Engström

(båda c)

med anledning av prop. 1989/90:111

Reformerad mervärdeskatt m.m.

---

## Ingen moms på alternativ medicin !

Regeringen föreslår ingen moms på sjukvård, vilket är bra. Men man definierar begreppet sjukvård alltför snävt. *Också alternativ medicin bör undantas från moms.*

Utredningen om alternativ medicin är mycket positivt inställd till denna bl.a. därför att många har så god erfarenhet av den. Remisstiden går snart ut och riksdagen får förhoppningsvis ta ställning till förslagen vid nästa riksmöte. Det är olämpligt att diskriminera den alternativa medicinen i ljuset av vad som framkommit i utredningen.

Den alternativa medicinen avlastar och kompletterar den sjukvård som bedrivs i samhällets regi. Det är troligt och i hög grad önskvärt att flera former av alternativ behandling vid sjukdom legitimeras och blir berättigade till sjukvårdsersättning. Men det är olyckligt att låta frågan om momsbefrielse knytas till detta.

Oberoende av etablerade experters åsikt och oberoende av om samhället ställer sig som garant för och bekostar nya behandlingsmetoder eller ej, måste sjuka människor ges frihet att söka den vård de själva litar på. De står då själva för alla kostnader och besparar samhället stora utgifter. Det är inte rimligt att de därutöver ska behöva betala moms.

Det blir alltmer allmänt accepterat att kosten har en mycket stor betydelse för hälsan. För de flesta människor är det svårt att bryta invanda kostvanor och det är i hög grad berättigat att samhället uppmuntrar dem som hjälper folk att ändra dåliga kostvanor. *Hälsohemmen bör därför befrias från moms.*

Regeringen föreslår i samma proposition att punktskatter ska tas bort på choklad, konfektyr, söta småkakor och läskedrycker. Det är utmanande ur hälsosynpunkt att gynna dessa varor. *De inkomster man räknat med genom att skattebelägga alternativ medicin kan i stället tas ut på snack!*

## Hemställan

Mot. 1989/90

Med anledning av det anförda hemställs

Sk104

att riksdagen i enlighet med vad som anförts i motionen avslår regeringens förslag till skatteplikt för alternativ medicin och hälsohem.

Stockholm den 2 maj 1990

*Birgitta Hambraeus (c)*

*Göran Engström (c)*